



**I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO**  
NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635  
RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020  
Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro  
[Mojomas2020@gmail.com](mailto:Mojomas2020@gmail.com) - [mojomas2015@gmail.com](mailto:mojomas2015@gmail.com)

PROCESO Y CÓDIGO:  
GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
IEMJMS-FR-012

VERSIÓN: 002  
Emisión: 09-02-24

Actualización: 11-06-08

Palmira Valle del Cauca,

13 DE ABRIL DE 2023

**ANEXO N° 1**  
**ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**  
**PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS**

**SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.004-IEMJMS-2023**

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA Monseñor Jose Manuel Salcedo, del Municipio de Palmira, se permite elaborar el presente estudio para la contratación

**SUMINISTRO MATERIALES DE PAPELERIA E IMPLEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA REQUERIDOS PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MONSEÑOR JOSE MANUEL SALCEDO, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS.**

**2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR**

ITEM	CANT	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO IVA INCLUIDO
1	40	MARCADORES BORRABLES DE TABLERO COLOR ROJO CUERPO METALICO	\$ 6.485	\$ 259.400
2	40	MARCADORES BORRABLES DE TABLERO COLOR NEGRO CUERPO METALICO	\$ 6.485	\$ 259.400
3	20	MARCADORES PERMANENTES DE TABLERO COLOR ROJO	\$ 2.268	\$ 45.360
4	20	MARCADORES PERMANENTES DE TABLERO COLOR NEGRO	\$ 2.268	\$ 45.360
5	6	TINTA PARA MARCADORES NEGRA TARRO GRANDE 500ml	\$ 135.533	\$ 813.198
6	3	TINTA PARA MARCADORES ROJA TARRO GRANDE 500ml	\$ 135.533	\$ 406.599
7	20	PESGASTICK 40 GRS	\$ 10.121	\$ 202.420
8	6	COLBON GRANDE 1 KILO	\$ 29.323	\$ 175.938
9	60	LAPICEROS NEGROS	\$ 899	\$ 53.940
10	24	LAPICES	\$ 918	\$ 22.032
11	100	PAPEL CRAFT	\$ 679	\$ 67.900
12	80	CARTULINA SURTIDA VARIOS COLORES	\$ 1.356	\$ 108.480
13	6	RESALTADOR AMARILLO	\$ 1.951	\$ 11.706
14	80	CARTULINA BLANCA	\$ 1.439	\$ 115.120
15	100	PAPEL SILUETA COMBINADO	\$ 765	\$ 76.500
16	100	PAPEL BOND 60G	\$ 904	\$ 90.400
17	10	TALONARIO DE RECIBOS DE CAJA MENOR 100h	\$ 3.783	\$ 37.830
18	15	TEMPERAS CAJA PEQUEÑA x 7 UNIDADES	\$ 5.688	\$ 85.320
19	6	BISTURIS	\$ 4.236	\$ 25.416
20	4	TIJERAS GRADES OFICINA	\$ 12.915	\$ 51.660
21	3	SACA GANCHOS	\$ 2.467	\$ 7.401

Dirección: Cra 5 No. 2B - 156 CGTO EL BOLO SAN ISIDRO

Teléfono: 312 831 6435

Email: [mojomas2020@gmail.com](mailto:mojomas2020@gmail.com)



**I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO**

NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635  
RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020  
Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro  
[Mojomas2020@gmail.com](mailto:Mojomas2020@gmail.com) - [mojomas2015@gmail.com](mailto:mojomas2015@gmail.com)

PROCESO Y CÓDIGO:  
GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
IEMJMS-FR-012

VERSIÓN: 002  
Emisión: 09-02-24

Actualización: 11-06-08

Palmira Valle del Cauca,

13 DE ABRIL DE 2023

**ANEXO N° 1**  
**ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**  
**PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS**

**SEGUNDO PROCESO**

**N° 1151.20.03.004-IEMJMS-2023**

22	10	SILICONA LIQUIDA 250ML	\$ 15.107	\$ 151.070
23	20	TINTAS PARA IMPRESORA NEGRA	\$ 32.107	\$ 642.140
24	8	PINCELES	\$ 1.434	\$ 11.472
25	3	CLIPS MARIPOSAS X 50 UNIDADES	\$ 2.757	\$ 8.271
26	6	CARTULINA EN OCTAVO SURTIDA X 50 UNIDADES	\$ 20.737	\$ 124.422
27	10	CARTULINA LEGAJADORA AMARILLA	\$ 19.245	\$ 192.450
28	6	GANCHOS PARA CARPETAS PAQUETE X 20	\$ 3.211	\$ 19.266
29	10	BARRAS DE SILICONA PEQUEÑA	\$ 952	\$ 9.520
30	6	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA	\$ 228.087	\$ 1.368.522
31	2	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	\$ 265.270	\$ 530.540
32	25	TRAPEADORES	\$ 8.472	\$ 211.800
33	25	ESCOBAS	\$ 7.996	\$ 199.900
34	10	RECOJEDOR	\$ 5.114	\$ 51.140
35	64	PAPEL HIGIENICO	\$ 2.162	\$ 138.368
36	1	AMBIENTADOR GALON DE 3785cc	\$ 19.173	\$ 19.173
37	1	LIMPIA VIDRIOS TARRO GALON DE 3785cc	\$ 15.221	\$ 15.221
<b>PROMEDIO DE COTIZACION / TOTAL INCLUIDO IVA</b>			<b>\$</b>	<b>6.654.655</b>

**Observaciones**

- \* Las especificaciones técnicas descritas anteriormente son de carácter obligatorio, por lo tanto, será causal de rechazo, el no ofrecimiento de alguna de ellas, se solicita que estos materiales sean de una excelente calidad y durabilidad de los mismos.
- \* Los bienes y/o elementos debe ser entregados en la institución educativa, asimismo los descuentos de ley y transporte deben ser asumidos por el proveedor al momento del pago o abono.
- \* Realizar los cambios de los bienes y/o elementos defectuosos que se encuentren, en el menor tiempo posible.
- \* La institución educativa está interesada en adquirir productos de excelente calidad.

**Ing. DIEGO DAVID JAMIOY OROZCO**

Rector I.E. Monseñor Jose Manuel Salcedo  
Institucion Educativa Monseñor Jose Manuel Salcedo

**Proyecto:** Stevan Mauricio Mosquera - Secretario.  
**Aprobo:** DIEGO DAVID JAMIOY OROZCO - Rector

Dirección: Cra 5 No. 2B - 156 CGTO EL BOLO SAN ISIDRO  
Teléfono: 312 831 6435  
Email: [mojomas2020@gmail.com](mailto:mojomas2020@gmail.com)